РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля  2013года                             №  14
	«О внесении изменений  в постановление администрации Ломовского сельского поселения от 09.01.2013 № 1 «Об утверждении Административного регламента «Совершение нотариальных действий»»

В связи с протестом прокурора Залегощенского района на постановление администрации Ломовского сельского поселения от 09 января 2013 года № 1 «Об утверждении Административного регламента «Совершение нотариальных действий», ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Ломовского сельского поселения от 09 января 2013 года № 1 «Об утверждении Административного регламента «Совершение нотариальных действий» следующие изменения:

          1) название нормативного акта указанного в пункте 1.3. регламента «- Приказом Минюста РФ от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий Главами местных поселений и специально уполномоченными должностными лицами Администраций сельских поселений»; заменить на «- Приказом Минюста РФ от 27 декабря 2007года № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»;»
2) пункт 1.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.4. Описание результатов предоставления  муниципальной услуги.

Результатом  муниципальной услуги является:- совершение нотариальных действий по удостоверению доверенности, удостоверению завещания, по принятию мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости управления им, по свидетельствованию верности копий документов и выписок из них, свидетельствованию подлинности подписи на документах, удостоверению сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.» предоставления
3) абзац 7 пункта 2.3.1. исключить;

4) абзац 3 пункта 3.3.2. изложить в следующей редакции:

«в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Гражданского кодекса Российской Федерации дееспособность гражданина возникает в полном объеме с наступлением совершеннолетия, то есть по достижении восемнадцатилетнего возраста;»

5) абзац 10 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»

          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ломовского
сельского поселения                            А, П. Игнатов